
Informace pro rodiče a nabídka mimoškolních aktivit  

pro d ěti a mládež ve školním roce 2009-2010   
 

 Vážení rodiče, 
nabízíme vám přehled možností pro smysluplné prožití volného času Vašeho dítěte. 
 

 Předem chci zdůraznit skutečnost, že všechny volno časové aktivity jsou sou částí činnosti 
Školní družiny (ŠD) a Školního klubu (SK),  přičemž ŠD je určena pro děti z I.stupně (ale mohou se 
jí zúčastnit i žáci II.stupně) a ŠK je určen pro žáky II.stupně (ale mohou se zúčastňovat i děti mladší).   
 Při pravidelné činnosti ŠD zodpovídá za děti vychovatelka, během kroužků zodpovídá za děti 
jejich vedoucí, v knihovně knihovnice, v učebně VT a KLUBOVNĚ ŠK dohlíží na děti pedagogický 
dozor (dle rozvrhu).  
 Pokud je dítě přihlášeno k pravidelné docházce do ŠD  a současně se přihlásí na zájmový 
kroužek, vychovatelka jej na tento kroužek uvolní a dítě se po jeho skončení opět do ŠD vrací. Žáci, 
kteří nejsou přihlášeni do školní družiny (pravidelná docházka) ani do zájmových kroužků, se 
nemohou v dob ě mimo výuku zdržovat v prostorách školy  a škola za n ě nenese v tuto dobu 
odpov ědnost.  V tuto dobu za ně přebírají odpovědnost rodiče, stejně tak jako v době mezi 
dopoledním a odpoledním vyučováním 
 Doporu čuji proto rodi čům (zejména mladších žák ů), aby rad ěji p řihlásili v dob ě polední 
přestávky dít ě do ŠD, protože jedin ě tak bude o dít ě postaráno a škola za n ě tudíž ponese 
odpov ědnost i v tuto dobu .  

 Děkuji za Váš zájem a těším se na další spolupráci! 
 

       V Chrašticích 25.9.2009                                                                          Karel Derfl, ředitel školy 
 
 
� Zájmové kroužky  zahájí svoji činnost od 1.10.2009 dle stanoveného rozvrhu. 
 

� Zájemci o práci v zájmových kroužcích přinesou přihlášku  podepsanou rodi či co nejdříve 
třídním učitelkám, neboť kroužky budou otev řeny až teprve na základ ě zájmu d ětí. Pokud se 
v některém kroužku nepřihlásí dostatečný počet zájemců, nemohou být bohužel tudíž otevřeny.  

 

� Poplatek  zaplatí člen kroužku třídní učitelce do 2.11.2009 (platí se pololetně). Vybrané peníze 
budou poukázány na účet SRPZŠ, ze kterého jsou v průběhu roku čerpány na zajišt ění 
spot řebního materiálu a vybavení jednotlivých kroužk ů.  

 

� Příspěvek na činnost školních kroužků může být prominut či snížen (ze sociálních důvodů), a to 
na základě žádosti rodičů. 

 

� Případnou neúčast dít ěte na kroužku či ve školní družině je třeba vždy písemn ě omlouvat!  
 

� Docházka  do zájmového kroužku  je evidována v sešitu docházky a práce žáka je hodnocena i 
na vysvědčení (1 - pracoval úspěšně, 2 - pracoval). 

 

� Docházka do školní družiny je evidována v sešitu docházky ŠD. 
 
� Činnost zájmových a sportovních kroužk ů i ostatní volnočasové aktivity Vašich dětí jsou dále 

hrazeny ze sponzorských darů a částečně i z finančních grantů, které se naše škola snaží získat 
na základě podaných projektů.  

 

� Sportovní klub Chraštice  sdružuje sportovní oddíly stolního tenisu. Jedná se o neziskovou 
organizaci, jejímž  cílem je podporovat sportovní aktivity dětí, mládeže i dospělých. Předsedou je 
pan Lubor Vopat.   

 

� Hudební škola  - financování výuky v hudební škole se děje na základě domluvy rodičů 
s vyučujícími (Luboš Zelner či David Černý).  

  

� Více informací na www.zschrastice.cz. Případné připomínky či náměty pro zájmovou činnost školy 
můžete sdělit řediteli školy. Tel: 318695382, email: karel.derfl@zschrastice.cz     

 


